

Ändringsförslag 409

Martina Dlabajová, Dita Charanzová, Ondřej Knotek, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Angelika Winzig, Angelika Niebler, Andreas Glück, Engin Eroglu, Maria Grapini, Andrus Ansip, Tamás Deutsch, Christian Doleschal, Christophe Hansen, Stefan Berger, Michael Gahler, Norbert Lins, Lena Düpont, Ulrike Müller, Henna Virkkunen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Mathilde Androuët, András Gyürk, Jörgen Warborn, Eric Minardi, Enikő Győri, Virginie Joron, Edina Tóth, László Trócsányi, Jens Gieseke, Marie Dauchy, Livia Járóka, Ádám Kósa, Kinga Gál, Ernő Schaller-Baross, Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Angelo Ciocca, Elena Lizzi, Isabella Tovaglieri, Dominique Bilde, Markus Ferber, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Svenja Hahn, Ralf Seekatz, Peter Jahr, Nicola Beer, Christine Schneider, Pernille Weiss

Betänkande

A9-0184/2023

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Förslag till direktiv**Skäl 15***Kommissionens förslag*

(15) Företagen bör vidta lämpliga åtgärder för att inrätta och genomföra åtgärder för tillbörlig aktsamhet med avseende på sin egen verksamhet, sina dotterbolag **och** sina **etablerade** direkta och indirekta affärsförbindelser **genom** hela värdekedjan i enlighet med bestämmelserna i detta direktiv. Detta direktiv bör inte kräva att företag under alla omständigheter garanterar att negativa effekter aldrig kommer att uppstå eller att de kommer att stoppas. Exempelvis vad gäller affärsförbindelser där de negativa effekterna är en följd av statliga ingripanden kan det vara svårt för företaget att uppnå ett sådant resultat. Därför bör de viktigaste skyldigheterna i detta direktiv vara skyldigheter med avseende på medlen (obligations of means). Företaget bör vidta lämpliga åtgärder som rimligen kan förväntas leda till att de negativa effekterna förebyggs eller minimeras under rådande omständigheter i det enskilda fallet. Hänsyn bör tas till särdragen i företagens

Ändringsförslag

(15) Företagen bör vidta lämpliga åtgärder **i den mån de kan** för att inrätta och genomföra åtgärder för tillbörlig aktsamhet med avseende på sin egen verksamhet **med tredjelandsheter, motsvarande i** sina dotterbolag **samt** sina direkta och indirekta affärsförbindelser **i** hela värdekedjan i enlighet med bestämmelserna i detta direktiv. Detta direktiv bör inte kräva att företag under alla omständigheter garanterar att negativa effekter aldrig kommer att uppstå eller att de kommer att stoppas. Exempelvis vad gäller affärsförbindelser där de negativa effekterna är en följd av statliga ingripanden kan det vara svårt för företaget att uppnå ett sådant resultat. Därför bör de viktigaste skyldigheterna i detta direktiv vara skyldigheter med avseende på medlen (obligations of means). Företaget bör vidta lämpliga åtgärder som rimligen kan förväntas leda till att de negativa effekterna förebyggs eller minimeras under rådande omständigheter i det enskilda fallet,

värdekedja, sektor eller geografiska område där dess partner i värdekedjan är verksamma, till företagets möjlighet att påverka sina **direkta och indirekta** affärsförbindelser och till huruvida företaget kan öka sitt inflytande.

motsvarande och i proportion till hur allvarliga och sannolika de negativa effekterna är och företagets storlek, resurser och kapacitet. Hänsyn bör tas till särdragen i företagets värdekedja, sektor eller geografiska område där dess partner i värdekedjan är verksamma, till företagets möjlighet att påverka sina affärsförbindelser och till huruvida företaget kan öka sitt inflytande.

Or. en

Motivering

Företag som etablerats enligt unionens rättsliga ram måste redan i nuläget följa EU:s strikta lagstiftning, och det ger därmed inget mervärde att lägga en större börda på dem i samband med att de redovisar att de uppfyller kraven. Den föreslagna ändringen är endast inriktad på transaktioner som utförs av enheter i tredjeländer, som inte är bundna av unionens rättsliga ram. En sådan strategi skapar lika villkor och skyddar EU:s värdekedjor, framför allt europeiska små och medelstora företag.

Ändringsförslag 410

Martina Dlabajová, Dita Charanzová, Ondřej Knotek, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Angelika Winzig, Angelika Niebler, Andreas Glück, Engin Eroglu, Maria Grapini, Andrus Ansip, Tamás Deutsch, Christian Doleschal, Christophe Hansen, Stefan Berger, Michael Gahler, Norbert Lins, Lena Düpont, Ulrike Müller, Henna Virkkunen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Mathilde Androuët, András Gyürk, Jörgen Warborn, Eric Minardi, Enikő Győri, Virginie Joron, Edina Tóth, László Trócsányi, Jens Gieseke, Marie Dauchy, Livia Járóka, Ádám Kósa, Kinga Gál, Ernő Schaller-Baross, Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Angelo Ciocca, Elena Lizzi, Isabella Tovaglieri, Dominique Bilde, Markus Ferber, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Svenja Hahn, Ralf Seekatz, Peter Jahr, Nicola Beer, Christine Schneider

Betänkande

A9-0184/2023

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Förslag till direktiv**Skäl 47***Kommissionens förslag*

(47) Även om små och medelstora företag inte omfattas av detta direktiv **kan de** påverkas av direktivets bestämmelser i egenskap av entreprenörer eller underleverantörer till de företag som direktivet gäller. Målet är dock att minska den ekonomiska eller administrativa bördan för små och medelstora företag, av vilka många redan kämpar med den globala ekonomiska krisen och effekterna av pandemin. För att stödja små och medelstora företag bör medlemsstaterna, antingen enskilt eller gemensamt, inrätta och driva särskilda webbplatser, portaler eller plattformar, och medlemsstaterna **skulle** också **kunna** ge ekonomiskt stöd till små och medelstora företag och hjälpa dem att bygga upp kapacitet. Sådant stöd bör också göras tillgängligt för och vid behov anpassas och utvidgas till ekonomiska aktörer i tidigare led i tredjeländer. Företag vars affärspartner är små eller medelstora företag uppmantras också att hjälpa dessa att uppfylla kraven på tillbörlig aktsamhet,

Ändringsförslag

(47) Även om små och medelstora företag inte omfattas av detta direktiv **bör små och medelstora företag från tredjeländer** påverkas av direktivets bestämmelser i egenskap av entreprenörer eller underleverantörer till de företag som direktivet gäller. Målet är dock att minska den ekonomiska eller administrativa bördan för **sådana** små och medelstora företag, av vilka många redan kämpar med den globala ekonomiska krisen och effekterna av pandemin. För att stödja små och medelstora företag **i unionen som frivilligt följer direktivet** bör medlemsstaterna, **med stöd av kommissionen**, antingen enskilt eller gemensamt, inrätta och driva särskilda **användarvänliga** webbplatser, portaler eller plattformar, och medlemsstaterna **bör** också ge ekonomiskt stöd till **sådana** små och medelstora företag **i unionen** och hjälpa dem att bygga upp kapacitet. Sådant stöd bör också göras tillgängligt för och vid behov anpassas och utvidgas till

om sådana krav skulle äventyra de små och medelstora företagens bärkraft, och att använda rättvisa, rimliga, icke-diskriminerande och proportionella krav gentemot de små och medelstora företagen.

ekonomiska aktörer i tidigare led i tredjeländer. Företag vars affärspartner är små eller medelstora företag uppmuntras också att hjälpa dessa att uppfylla kraven på tillbörlig aktsamhet och att använda rättvisa, rimliga, icke-diskriminerande och proportionella krav gentemot de små och medelstora företagen. **Små och medelstora företag bör också ha möjlighet att tillämpa detta direktiv på frivillig basis och bör därför stödjas genom lämpliga åtgärder och verktyg samt uppmuntras.**

Or. en

Motivering

Små och medelstora företag som bildats i enlighet med lagstiftningen i en medlemsstat kan besluta att frivilligt följa detta direktiv. I så fall bör medlemsstaterna stödja dem.

Ändringsförslag 411

Martina Dlabajová, Dita Charanzová, Ondřej Knotek, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Angelika Winzig, Angelika Niebler, Andreas Glück, Engin Eroglu, Maria Grapini, Andrus Ansip, Tamás Deutsch, Christian Doleschal, Christophe Hansen, Stefan Berger, Michael Gahler, Norbert Lins, Lena Düpont, Ulrike Müller, Henna Virkkunen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Mathilde Androuët, András Gyürk, Jörgen Warborn, Eric Minardi, Enikő Győri, Virginie Joron, Edina Tóth, László Trócsányi, Jens Gieseke, Marie Dauchy, Lívia Járóka, Ádám Kósa, Kinga Gál, Ernő Schaller-Baross, Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Angelo Ciocca, Elena Lizzi, Isabella Tovaglieri, Dominique Bilde, Josianne Cutajar, Markus Ferber, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Svenja Hahn, Ralf Seekatz, Peter Jahr, Nicola Beer, Christine Schneider

Betänkande

A9-0184/2023

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Förslag till direktiv**Skäl 48***Kommissionens förslag*

(48) För att komplettera medlemsstaternas stöd till **små och medelstora** företag **kan** kommissionen bygga vidare på befintliga EU-verktyg, EU-projekt och andra åtgärder som bidrar till tillämpningen av tillbörlig aktsamhet i EU och i tredjeländer. Kommissionen **kan** inrätta nya stödåtgärder som hjälper företag, inbegripet små och medelstora företag, att hantera kraven på tillbörlig aktsamhet, inbegripet ett observationsorgan för transparens i värdekedjan och åtgärder som underlättar gemensamma initiativ från berörda parter.

Ändringsförslag

(48) För att komplettera medlemsstaternas stöd till **unionens** företag **i deras genomförande, inbegripet små och medelstora företag i unionen som frivilligt följer detta direktiv, bör** kommissionen bygga vidare på befintliga EU-verktyg, EU-projekt och andra åtgärder som bidrar till tillämpningen av tillbörlig aktsamhet i EU och i tredjeländer. Kommissionen **bör** inrätta nya stödåtgärder som hjälper företag, inbegripet små och medelstora företag, att hantera kraven på tillbörlig aktsamhet, inbegripet ett observationsorgan för transparens i värdekedjan och åtgärder som underlättar gemensamma initiativ från berörda parter.

Or. en

Motivering

Små och medelstora företag som bildats i enlighet med lagstiftningen i en medlemsstat kan besluta att frivilligt följa detta direktiv. I så fall bör medlemsstaterna stödja dem.

Ändringsförslag 412

Martina Dlabajová, Dita Charanzová, Ondřej Knotek, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Angelika Winzig, Angelika Niebler, Andreas Glück, Engin Eroglu, Maria Grapini, Andrus Ansip, Tamás Deutsch, Christian Doleschal, Christophe Hansen, Stefan Berger, Michael Gahler, Norbert Lins, Lena Düpont, Ulrike Müller, Henna Virkkunen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Mathilde Androuët, András Gyürk, Jörgen Warborn, Eric Minardi, Enikő Győri, Virginie Joron, Edina Tóth, László Trócsányi, Jens Gieseke, Marie Dauchy, Lívia Járóka, Ádám Kósa, Kinga Gál, Ernő Schaller-Baross, Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Angelo Ciocca, Elena Lizzi, Isabella Tovaglieri, Dominique Bilde, Pernille Weiss, Markus Ferber, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Svenja Hahn, Ralf Seekatz, Peter Jahr, Nicola Beer, Christine Schneider

Betänkande

A9-0184/2023

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Förslag till direktiv**Artikel 1 – punkt 1 – stycke 1 – led a***Kommissionens förslag*

(a) om skyldigheter för företag vad gäller faktiska och potentiella negativa effekter för mänskliga rättigheter och negativa miljöeffekter, med avseende på företagens egen verksamhet, deras **dotterbolags verksamhet** och den verksamhet i värdekedjan som utförs av **enheter** med vilka företaget har en **etablerad** affärsförbindelse, och

Ändringsförslag

(a) om skyldigheter för företag vad gäller faktiska och potentiella negativa effekter för mänskliga rättigheter och negativa miljöeffekter **som de orsakat, bidragit till eller har direkt koppling till**, med avseende på företagens egen verksamhet **i tredjeländer, motsvarande i deras dotterbolag** och den verksamhet som utförs av **tredjelandsenheter i deras värdekedja** med vilka företaget har en affärsförbindelse, och

Or. en

Motivering

Företag som etablerats enligt unionens rättsliga ram måste redan i nuläget följa EU:s strikta lagstiftning, och det ger därmed inget mervärde att lägga en större börda på dem i samband med att de redovisar att de uppfyller kraven. Den föreslagna ändringen är endast inriktad på transaktioner som utförs av enheter i tredjeländer, som inte är bundna av unionens rättsliga ram. En sådan strategi skapar lika villkor och skyddar EU:s värdekedjor, framför allt europeiska små och medelstora företag.

Ändringsförslag 413

Martina Dlabajová, Dita Charanzová, Ondřej Knotek, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Angelika Winzig, Angelika Niebler, Andreas Glück, Engin Eroglu, Maria Grapini, Andrus Ansip, Tamás Deutsch, Christian Doleschal, Christophe Hansen, Stefan Berger, Michael Gahler, Norbert Lins, Lena Düpont, Ulrike Müller, Henna Virkkunen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Mathilde Androuët, András Gyürk, Jörgen Warborn, Eric Minardi, Enikő Győri, Virginie Joron, Edina Tóth, László Trócsányi, Jens Gieseke, Marie Dauchy, Lívia Járóka, Ádám Kósa, Kinga Gál, Ernő Schaller-Baross, Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Angelo Ciocca, Elena Lizzi, Isabella Tovaglieri, Dominique Bilde, Markus Ferber, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Svenja Hahn, Ralf Seekatz, Peter Jahr, Nicola Beer, Christine Schneider

Betänkande

A9-0184/2023

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag

(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Förslag till direktiv**Artikel 3 – led g – strecksats 1***Kommissionens förslag**Ändringsförslag*

– *Vad gäller företag i den mening som avses i led a omfattar värdekedjan inte hushåll, fysiska personer eller små och medelstora företag som bildats i enlighet med en medlemsstats lagstiftning.*

Or. en

Motivering

Hushåll, fysiska personer och små och medelstora företag som bildats i enlighet med en medlemsstats lagstiftning bör helt undantas. Denna text hänför sig till JURI:s ändringsförslag 117 [artikel 3 – punkt 1 – led g – stycke 1a (nytt)] och bör föregå JURI:s ändringsförslag 117 som stycke 1a (nytt).

Ändringsförslag 414

Martina Dlabajová, Dita Charanzová, Ondřej Knotek, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Angelika Winzig, Angelika Niebler, Andreas Glück, Engin Eroglu, Maria Grapini, Andrus Ansip, Tamás Deutsch, Christian Doleschal, Christophe Hansen, Stefan Berger, Michael Gahler, Norbert Lins, Lena Düpont, Ulrike Müller, Henna Virkkunen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Mathilde Androuët, András Gyürk, Jörgen Warborn, Eric Minardi, Enikő Győri, Virginie Joron, Edina Tóth, László Trócsányi, Jens Gieseke, Marie Dauchy, Lívia Járóka, Ádám Kósa, Kinga Gál, Ernő Schaller-Baross, Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Angelo Ciocca, Elena Lizzi, Isabella Tovaglieri, Dominique Bilde, Josianne Cutajar, Markus Ferber, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Svenja Hahn, Ralf Seekatz, Peter Jahr, Nicola Beer, Christine Schneider

Betänkande

A9-0184/2023

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Förslag till direktiv**Artikel 14 – punkt 1***Kommissionens förslag*

1. Medlemsstaterna *ska*, för att tillhandahålla information och stöd till företag och partner med vilka de har *etablerat* affärsförbindelser i sina värdekedjor, i sina ansträngningar att fullgöra skyldigheterna enligt detta direktiv, inrätta och driva egna eller gemensamma webbplatser, plattformar eller portaler. *Särskild uppmärksamhet ska i detta avseende riktas mot* små och medelstora företag *i företagens värdekedjor*.

Ändringsförslag

1. *Innan detta direktiv träder i kraft ska* medlemsstaterna, *med stöd av kommissionen, utarbeta och genomföra åtgärder och verktyglådor* för att tillhandahålla information, *rådgivning* och stöd till företag och partner med vilka de har affärsförbindelser i sina värdekedjor, i sina ansträngningar att fullgöra skyldigheterna enligt detta direktiv, *och* inrätta och driva *särskilda* – egna eller gemensamma – *användarvänliga* webbplatser, plattformar eller portaler. *Information, rådgivning och stöd av detta slag ska utformas på ett praktiskt sätt och anpassas till de specifika behoven hos unionens företag, framför allt* små och medelstora företag *som frivilligt följer detta direktiv. Medlemsstaterna ska också säkerställa att utbildning om hur tillbörlig aktsamhet ska iakttas görs tillgänglig för företag. I samband med detta ska medlemsstaterna säkerställa komplementaritet och samstämdhet med liknande, redan befintliga åtgärder,*

***såsom information och marknadsföring
som tillhandahålls av OECD:s nationella
kontaktpunkter.***

Or. en

Motivering

Små och medelstora företag som bildats i enlighet med lagstiftningen i en medlemsstat kan besluta att frivilligt följa detta direktiv. I så fall bör medlemsstaterna stödja dem.

Ändringsförslag 415

Martina Dlabajová, Dita Charanzová, Ondřej Knotek, Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček, Angelika Winzig, Angelika Niebler, Andreas Glück, Engin Eroglu, Maria Grapini, Andrus Ansip, Tamás Deutsch, Christian Doleschal, Christophe Hansen, Stefan Berger, Michael Gahler, Norbert Lins, Lena Düpont, Ulrike Müller, Henna Virkkunen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Mathilde Androuët, András Gyürk, Jörgen Warborn, Eric Minardi, Enikő Győri, Virginie Joron, Edina Tóth, László Trócsányi, Jens Gieseke, Marie Dauchy, Lívia Járóka, Ádám Kósa, Kinga Gál, Ernő Schaller-Baross, Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Angelo Ciocca, Elena Lizzi, Isabella Tovaglieri, Josianne Cutajar, Markus Ferber, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Svenja Hahn, Ralf Seekatz, Peter Jahr, Nicola Beer, Christine Schneider

Betänkande

A9-0184/2023

Lara Wolters

Tillbörlig aktsamhet för företag
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Förslag till direktiv**Artikel 14 – punkt 2***Kommissionens förslag*

2. Utan att det påverkar tillämpliga regler för statligt stöd **får** medlemsstaterna ge finansiellt stöd till små och medelstora företag.

Ändringsförslag

2. Utan att det påverkar tillämpliga regler för statligt stöd **ska** medlemsstaterna, **i förekommande fall**, ge finansiellt **och annat** stöd till små och medelstora företag **i unionen som frivilligt följer detta direktiv**.

Or. en

Motivering

Små och medelstora företag som bildats i enlighet med lagstiftningen i en medlemsstat kan besluta att frivilligt följa detta direktiv. I så fall bör medlemsstaterna stödja dem.